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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
PLURIANUAL No. CAS-LP-20-2020 (COMPRANET LA-O11L5X001-E33-2020), RELATIVA A LA
CONTRATACION DEL “SERVICIO DE TELEFONIA LOCAL PARA LOS 27 PLANTELES ADSCRITOS A
LA UODCDMX, Y SERVICIO CLOUD DE TELEFONIA IP PARA OFICINAS NACIONALES, UODCDMX,

UCI Y ALMACEN"

En la Ciudad de Metepec, Estado de México siendo las 13:00 horas, del dia 22 de mayo de 2020, en el
Auditorio Angel Marfa Garibay K., ubicado en Calle 16 de septiembre No. 147 Norte, primer piso, Col.
Lazaro Cardenas, se reunieron:

El Coordinador de Adquisiciones y Servicios, el Subcoordinador de Adquisiciones, el Jefe de
Departamento de Adquisiciones, los representantes del Organo Interno de Control en el CONALEP 'y,
como representantes del Area Técnica, el Coordinador de Tecnologias Aplicadas a la Educacién y el
Subcoordinador de Equipamiento de Televisidn, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la
presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de Fallo de la Licitacidon indicada al rubro, de
conformidad con el articulo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Pulblico (en adelante, la Ley), asi como lo previsto en la fraccién Il nimeral 9 de la Convocatoria.

Este acto fue presidido por Manuel Ramos Moreno, Coordinador de Adquisiciones y Servicios,
designado por la Directora de Infraestructura y Adquisiciones, mediante oficio No. DIA-401/2020,

quien dio inicio, al acto de Fallo.

Cabe sefalar que a este acto no asistié alguna persona que haya manifestado interés de participar
como observador.

Para efectos de la notificacién y en términos del articulo 37 de la Ley, a partir de esta fecha la presente
acta se pone a disposicion de los licitantes a través de CompraNet
(https://compranet.hacienda.gob.mx/web/login.html) y, adicionalmente, se exhibe copia de la misma
en la Subcoordinacién de Adquisiciones, ubicada en Calle 16 de Septiembre No. 147 Norte, planta baja,
Col. Lazaro Cardenas, Metepec, Estado de México, al teléfono 54803760 Ext. 2545, por un término de
siete dfas habiles, siendo de exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su
contenido. El procedimiento previo sustituye a la notificacién personal.

“l. La relacion de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones
legales, técnicas o econémicas que sustentan tal determinacién e indicando los puntos de la
convocatoria que en cada caso se incumpla.”

A continuacion se hace constar que en presencia de los asistentes se dio lectura al Dictamen Técnico
emitido por la Direccién Corporativa de Tecnologias Aplicadas, mediante oficio de fecha 20 de mayo
de 2020, y al Dictamen Legal emitido por la Direccién Corporativa de Asuntos Juridicos, emitido
mediante oficio con referencia DCAJ/276/2020 de fecha 20 de mayo de 2020 los cuales forman parte
integrala,d'é’l expediente-de la Licitacion y de la presente acta, quienes realizaron los analisis detallados
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a las propuestas técnicas y legales, de conformidad con lo establecido en la convocatoria de la
Licitacién en la fracciéon IV punto 1, inciso a) Contenido de la propuesta técnica, numeraleslal 20y
referente a los documentos para puntos y porcentajes del numeral 1 al 24, y fraccidn VI inciso d),
respectivamente, dictaminandose en resumen lo siguiente:

De conformidad a lo establecido en el parrafo tercero del articulo 36 de la “LEY"y al articulo 52 (_:le su
“Reglamento”, asi como el “Acuerdo por el que se emiten diversos lineamientos en materia de
adquisiciones, arrendamientos y servicios del sector publico”, a traves del criterio de evaluac;ic?n de
puntos o porcentajes para la adquisicién o arrendamiento de bienes o la contratacion de servicios:

DICTAMEN TECNICO:

PUNTOS PUNTOS
LICITANTES QI:JE PRESEN:I’ARON CUMPLE TECNICOS | TECNICOS
No. PROPOSICION A TRAVES DE TECNICAMENTE
COMPRANET PARTIDA | PARTIDA
1 2
1 (F_:Li/nciones Ocupacionales Insha, S.A. de NO CUMPLE 47.8 47.8
Teleinformatica en Servicios Avanzados,
S.A. de C.V. en propuesta conjunta con
2 Teleco Network, S. de R.L. de C.Vv,, NO CUMPLE NO 56.8
Telecomunicaciones Modernasy Servicios APLICA
Avanzados, S.A. de C.V.y Servicios Temsa,
S.A . de CV.
Total Play Telecomunicaciones, S.A. de .
3 | C.V.en propuesta conjunta con Totalsec, SICUMPLE 58.8 58.8
SA. deCV.

DICTAMEN JURIDICO:

No.

LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION A TRAVES

DE COMPRANET

EL CONVENIO DE
PARTICIPACION
CONJUNTA

Teleinformatica en Servicios Avanzados, SA de CV. en
propuesta conjunta con Teleco Network, S. de R.L. de CV,
Telecomunicaciones Modernasy Servicios Avanzados, S.A. de

C.V.y Servicios Temsa, S.A. de C.V.

S{ CUMPLE LEGALMENTE

Total Play Telecomunicaciones, S.A. de C.V. en propuesta

Si CUMPLE LEGALMENTE

/€onjunta con Jet&lsec, S.A. de C.V.
x—>
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Posteriormente, de conformidad con lo sefalado en la convocatoria, la Coordinacion de Adquisiciones
y Servicios evalué el contenido de los documentos solicitados en el punto VI. “Documentos
administrativos y datos que deben presentar los licitantes” incisos del a) al i), asi como lo solicitado en
la fraccion IV numeral 1, inciso b) 1 "Contenido de la propuesta econdmica” a efecto de que fueran
presentados en los términos senalados en la convocatoria, dictaminandose lo siguiente.

DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS:

No. | LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION A TRAVES CUMPLE
" | DE COMPRANET ADMINISTRATIVAMENTE

1 Funciones Ocupacionales Insha, S.A. de C.V. Si CUMPLE
Teleinformatica en Servicios Avanzados, S.A. de CV. en

> propuesta conjunta con Teleco Network, S. de R.L. de CV, Si CUMPLE
Telecomunicaciones Modernas y Servicios Avanzados, S.A. de
C.V.y Servicios Temsa, S.A. de C.V.

3 Total Play Telecomunicaciones, S.A. de C.V. en propuesta Ssi CUMPLE
conjunta con Totalsec, S A. de C.V.

De acuerdo a lo sefalado en la convocatoria de licitacién, se procedid a la evaluacion econdémica de
las propuestas que cumplieron con los requisitos solicitados en la convocatoria de licitacion.

ASIGNACION DE PUNTOS ECONOMICOS:

Puntos econdmicos
de conformidad a la
convocatoria de

PRESENTARON licitacion partida 1

LICITANTES QUE

Puntos econémicos
de conformidad a la
convocatoria de
licitacién partida 2

NO. | bROPOSICION A TRAVES DE COMPRANET
MPemb* 40 MPemb 40
PPE=| =l | PPE=| s
MPi MPi
Total Play Telecomunicaciones, S A. de C.V.
1 AJenpro uest'a/canjunta con Totalsec, S.A. 40 40
/| de C.V.
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PUNTUACION TOTAL:

Partida 1 Total Play Telecomunicaciones, S.A. de C.V. en propuesta conjunta con
Totalsec, S.A. de C.V.
2 58.8
PUNTOS TECNICOS
PUNTOS 40
ECONOMICOS
98.8
PUNTOS TOTALES
Partida 2 Total Play Telecomunicaciones, S.A. de C.V. en propuesta conjunta con
Totalsec, S.A. de C.V.
i 58.8
PUNTOS TECNICOS
PUNTOS 40
ECONOMICOS
98.8
PUNTOS TOTALES

“II. La relacién de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general
dichas proposiciones. Se presumird la solvencia de las proposiciones, cuando no se senale
expresamente incumplimiento alguno.”

Total Play Telecomunicaciones,
SA. de CV. en propuesta
conjunta con Totalsec, S A. de
C.V.

Propuestas Solventes por haber cumplido técnicamente,
administrativamente y legalmente de conformidad a los
requisitos solicitados en la convocatoria de licitacion.

. . Propuesta No solvente
Funciones Ocupacionales

A.de CV. . ) )
Insiva, S e No cumple con lo establecido en la convocatoria, no existe al

momento de la revisidn técnica tarifas coincidentes y vigentes
con las ofertadas en el visor de tarifas IFT.https//tarifas.ift_visor/.
Asi también no se especifica explicitamente, la manera en que
llegd a la tarifa final, tal como se requiere en el anexo No. 1,
especificaciones técnicas:

Teleinformatica en Servicios
Avanzados, S.A. de CV. en
propuesta conjunta con Teleco
Network, S. de R.L. de CV,
Telecomunicaciones Modernas
y Servicios Avanzados, S.A. de
CV.y Ser\{j,ei’ds\Temsg)_‘-rS{A. de

/

CV. L

IV.- DOCUMENTAC!ON QUE DEBERAN ENVIAR O PRESENTAR
LOS LICITANTES PARTICIPANTES.
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a) Contenido de la propuesta técnica:

1. Oferta Técnica de conformidad con los requisitos y
especificaciones establecidas en la presente convocatoria
y su Anexo No. 1 “Especificaciones técnicas".

“lll. En caso de que se determine que el precio de una proposicién no es aceptable o no es
conveniente, se deberd anexar copia de la investigacién de precios realizada o del cdlculo

correspondiente.”

NO APLICA

“IV. Nombre del o los licitantes a quien se adjudica el contrato, indicando las razones que
motivaron la adjudicacién, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como la
indicacién de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.”

Del analisis econdmico (ver anexo), el procedimiento se adjudica al licitante Total Play
Telecomunicaciones, S.A. de C.V. en propuesta conjunta con Totalsec, S.A. de C.V.:

De conformidad al articulo 55 del Reglamento de la Ley, la convocante realizdé un ajuste a los
subtotales ya que no coincidia en su propuesta econémica.

Se adjudica al Licitante Total Play Telecomunicaciones, S.A. de C.V. en propuesta conjunta con
Totalsec, S.A. de C.V,, por un monto maximo para la partida 1 de $462,733.09 (cuatrocientos
sesenta y dos mil setecientos treinta y tres pesos 09/100 M.N.) y un monto minimo de $185,093.24
(ciento ochenta y cinco mil noventa y tres pesos 24/100 M.N.), cantidades que incluyen el L.V.A.

Se adjudica al Licitante Total Play Telecomunicaciones, S.A. de C.V. en propuesta conjunta con
Totalsec, S.A. de C.V., por un monto maximo para la partida 2 de $4,444,227.26 (cuatro millones
cuatrocientos cuarenta y cuatro mil doscientos veintisiete pesos 26/100 M.N.) y un monto minimo
de $1,777,690.91 (un millén setecientos setenta y siete mil seiscientos noventa pesos 91/100 M.N.),
cantidades que incluyen el L.V.A.

Se adjudica al Licitante Total Play Telecomunicaciones, S.A. de C.V. en propuesta conjunta con
Totalsec, S.A. de C.V., por un monto maximo para las dos partidas de $4,906,960.35 (cuatro
millones novecientos seis mil novecientos sesenta pesos 35/100 M.N.) y un monto minimo de
$1,962,784.14 (un millén novecientos sesenta y dos mil setecientos ochenta y cuatro pesos 14/100

M.N.), cantidadesyeip gyen el LV.A.

“V. Fe€haq, Iuga?‘y\hgra para la firma del contrato, la presentacién de garantias y, en su caso, la

P

entrciga de antjgipo.';:‘.
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Garantia de cumplimiento

El licitante ganador se obliga a constituir garantia de cumplimiento del contrato, de acuerdo a lo
previsto por el articulo 48, fraccion |l de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico, ajustdndose a los siguientes lineamientos:

Se constituird garantia, por el 10% (diez por ciento) del monto maximo del contrato, incluyendo el .V.A,
para el cumplimiento a favor del Colegio Nacional de Educacién Profesional Técnica, mediante
expedicion fianza, por una institucion autorizada en los términos de la Ley Federal de Instituciones de
Fianzas.

La garantia debera ser presentada dentro de los 10 (diez) dias naturales siguientes, a la firma del
contrato, la correspondiente al ejercicio fiscal 2020 y dentro de los 10 (diez) dias naturales siguientes
al inicio de los ejercicios fiscales 2021y 2022.

El licitante ganador quedara obligado a responder de los defectos que resultaren en el servicio, de los
vicios ocultos y de cualquier otra responsabilidad en que hubiere incurrido, en los términos sefialados
en el contrato y en el Cédigo Civil Federal, para garantizar durante un periodo de 90 dias, contra
defectos o vicios ocultos, las obligaciones a que se refiere el inciso anterior, el licitante ganador debera
exhibir una carta garantia.

Ajuste de la Garantia de cumplimiento en caso de modificaciones al contrato:

De existir una ampliacién como lo sefala el Articulo 52 de la LAASSP y el 91 de su Reglamento, el
Proveedor que goce de este beneficio deberd tramitar y presentar, dentro de los 20 dias naturales
siguientes a la suscripcidn del convenio correspondiente, el endoso de la fianza respectiva
considerando al incremento del monto contratado y/o la variacién a la vigencia convenida

No se entregara ninguin anticipo
LAS INDICACIONES RELATIVAS A LA FIRMA DE CONTRATO:

El licitante adjudicado deberd presentar, dentro de las 24 horas siguientes al fallo, la siguiente
documentacidon en original y copia para su cotejo, con el fin de elaborar el contrato respectivo, en la
Coordinaciéon de Adquisiciones y Servicios, ubicada en calle 16 de Septiembre No. 147 Norte, Col.
Lazaro Cardenas, Metepec, México, C.P. 52148, en el horario de 9:00 a 17:00 horas, de lunes a viernes,

en djas habiles:
Persona Moral

o Acta constitutiva y sus modificaciones en su caso, la cual deberd contener el folio
mercantil respectivo.
Pod%&arial del representante legal, para actos de administracion o especial para

ar acuerdos de voluntades. (contratos)
te la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico y Cédula del Registro Federal de
Mouyentes y de sus modificaciones en su caso. (actualizados)
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Identificacion oficial del representante legal. (vigente)

Comprobantes de la declaracién anual 2019 y parciales del ejercicio 2020.
Comprobante de domicilio fiscal y/o cambio de domicilio en su caso.

Reanudaciéon de actividades en su caso.

Curriculum vitae.

Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 32-D, primero, segundo, tercero y
cuarto parrafos del Cédigo Fiscal de la Federacion, el {los) licitante (s) ganador (es) cuyo
monto del contrato adjudicado sea superior a $300,000.00, sin incluir el L.V.A, debera
(n) por cada contrato, presentar a la firma del mismo el documento vigente expedidos
por el SAT, en el que se emita la opinién del cumplimiento de obligaciones fiscales, de
acuerdo a lo previsto en la Regla 2.1.31 de la Resolucidn de la Miscelanea Fiscal para el
2018 publicada en el Diario Oficial de la Federacion el 22 de diciembre de 2017, entra en
vigor el 1de enero de 2018; para tal efecto debera:

O O 0O O O O

-Realizar consulta de opinidon ante el SAT, preferentemente dentro de los dos dias
habiles posteriores a la fecha en que tenga conocimiento del fallo o adjudicacién
correspondiente.

-Para los efectos del articulo 32-D del cédigo Fiscal de la Federacioén, y en relacién a
la solicitud de opinidn de obligaciones fiscales, deberd presentar a la firma del
contrato documento actualizado expedido por el SAT; (respuesta), sobre el
cumplimiento de sus obligaciones fiscales, lo anterior a efecto de continuar con el
tramite de su pago.

-La solicitud de opinién al SAT y su respuesta, asse deberd enviar al correo electrénico
tramirez@conalep.edu.mx y lalbarran@conalep.edu.mx para su respectiva revision.

o Carta emitida por la institucién bancaria que certifique los datos de |la cuenta a la cual
serealizard la transferencia por concepto del pago de los servicios o bienes contratados
en el presente procedimiento, incorporando copia del estado de cuenta del banco que
certifica.

“VI. Nombre, cargo y firma del servidor publico que lo emite, sefialando sus facultades de
acuerdo con los ordenamientos juridicos que rijan a la convocante. Indicard también el nombre
y cargo de los responsables de la evaluaciéon de las proposiciones.”

Se hace constar que el responsable del Dictamen Técnico es la Direccién Corporativa de Tecnologias
Aplicadas, de conformidad con lo previsto en el anexo 1.

Se hace constar que el responsable del Dictamen legal es la Direccién Corporativa de Asuntos
Juridicos, de conformidad con lo previsto en el anexo 1.

Se hace constar sponsable de los Dictamenes Administrativo y Econémico es fa Direccion de
Infraestructura y Adguisiei a travées de su Coordinacion de Adquisiciones y Servicios, de
com‘ormidad(con lo pfevistdwer el anexos 1.
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Después de dar lectura a la presente acta, se dio por terminado este acto, siendo las 14:00 horas, del
dia de su inicio.

Esta Acta consta de 9 fojas Utiles y 56 fojas Utiles de anexo, firmada para los efectos legales y de
conformidad por los asistentes a este evento.

POR PARTE DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

NOMBRE AREA

Coordinador de Adquisiciones vy

Manuel Ramos Moreno L.
Servicios

Francisco Javier Gonzalez . L
Subcoordinador de Adquisiciones

Pérez
Luis Bernardo Fernandez | Jefe de Departamento de
Cervantes Adquisiciones

Rpresentante de la Direccion Ka a\siStié

Corporativa de Asuntos Juridicos

Representante de la Direccion de s
No asistio

Administracion Financiera

Coordinador de Tecnologias

Javier Gonzalez Jaramillo : p
Aplicadas a la Educacion <

Subcoordinador de Equipamiento de

Ricardo Trevifio Morales Y
Television /
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POR PARTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN EL CONALEP

- (oo, N
NOMBRE AREA FIRMA M -
(W \\ :

Representante del Organo
Brenda Morales Villafana Interno  de Control en el
CONALEP
José grsels A Representante del Organo
Castafieda Interno de Control en el
CONALEP -~
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Direccion Corporativa de Tecnologias Aplicadas

Metepec, Estado de México a 20 de mayo del 2020

Asunto: Dictamen Técnico del Servicio de telefonia local para los
27 planteles adscritos a la UODCDMX vy servicio cloud de telefonia
IP para Oficina Nacionales, UCl y Almacén

Exp.: 8C.23/Gestion de bienes informaticos de la subcoordinacién
de equipamiento de television/1/2020

Manuel Ramos Moreno
Coordinador de Adquisiciones y Servicios

En relacion al procedimiento de licitacion publica electrénica plurianual No. CAS-LP-20-2020 (Compranet
LA-O115X001-E33-2020). relativo a la contratacién del Servicio de telefonia local para los 27 planteles
adlscritos a la UODCDMX y servicio cloud de telefonia IP para Oficina Nacionales, UCI y Almacen, me permito
enviar a usted las propuestas técnicas de los licitantes participantes debidamente evaluados.

1.- Funciones Ocupacionales Insha, S.A. de C.V.

2.- Teleinformatica en Servicios Avanzados, S.A. de C.V. en propuesta conjunta con Teleco Network, S. de R.L.
de C.V., Telecomunicaciones Modernas y Servicios Avanzados, S.A. de C.V. y Servicios Temsa, S.A. de C.V.

3.- Total Play Telecomunicaciones, S.A. de C.V. en propuesta conjunta con Totalsec, S.A. de C.V.

Derivado de la evaluacién para el proceso en comento le hago llegar a usted en formato FO-CON-11, con sus
anexos. :

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo.

//’
/

Atentamente S

)

iy
“Educacion técnica para la equidad y el bienestar”

Javier Gonzalez Jaramillo )
Coordiiiador de TecnologiasAplicadas para la Educacién

C.p.p Ivan Fl@em’tez.— Di Corporativo de Tecnologias Aplicadas

LECNA VICARIO
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EDOCACION

“conmaiep RESULTADO DE EVALUACION TECNICA FOCON-11
Procedimicnto No. LA-01115X001-F33-2020),
20 DE MAYQ DF 2020

LICITACION PUBLICA NACIONAL LI ECTRONICA PLURIANUAL No. CAS-LP-20-2020 (COMPRANET LA-011L5X001-£23-2020), RELATIVA A

LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE TELIFONIA LOCAL PARA LOS 27 PIANTELES ADSCRITOS A LA HODCDMX, Y SERVICIO CLOUD DE TTLEFONIA IP PARA QTICINAS NACIONALES, UODCDMX,
UCHY ALMACTN”

Evaluacion Partida |

Puntos totales 60 47.8 58.8
FUNCIONES TOTAL PLAY
OCUPACIONALES INSHA [ COMUNICACIONES
Puntos maximos S.A DEC.V. S.A. DE C.V.
L[i] Capacidad del licitante: 24 puntos 24 12.8 22.8
I;)) Capacidad de recursos humanos 10 puntos o 10 0 10
1)Experiencia en el servicio
Rubro 3 0 3
S1presenta una petsona cediicada en 1T Foundation 1 X
Una persona cerificada camo Project Manager Prolesional (PP} 2 X
2)Compeltencia o habilidad en el trabajo
Rubro 5 0 5
De 1 ad personas 2
De 4 a7 parsonas . i) X
3) Dominio de herramientas relacionadas con el servicio
[Rubro 2 . 0 2
[Una persana cortifcada - 1
|D0s nrrsonas cortitica B 2 X
[b) Capacidad de recursos economicos y de equipamiento, 12.8 12.3 12.8 12.8
Recursos de Equipamiento, nimero de horas de consultoria @
Rubro 12.8 12.8 12.8
Lineas soliciladas en la convocalona mas el 10% - 128 X X
[innn. soliciladas en la convocalona 8.8
cJParticipacion de Discapacilados o que cuenien con lrabajadores
con discapacidad 0.6 puntos . 0.6 0 0
Rubro ‘l 0.6 I 0 ] 0 —l
Presenta Carta que acredita personal discapacitado ] 0.6 | l I
iirlicipacion de MIPYMES que produzcan Bienes con innovacion _
molégica en la prestacion del servicio. 0.6 puntos 3 N 0.6 .
Rubro | 0.6 [ 0 | 0 ]
Presenta Carta | 0.6 B [ |
(i) Experiencia y especialidad del licitante: 18 puntos 18 18 18
[a) Experiencia 8 puntos 4 8 < 4 8
contratos de servicios similares a los solicitados en la presente
convocatoria,
Rubro 8 8 8
De 1 a 3 Conlralos con anhiguedad menor a 1 aio 4
De 1 a3 Canlralos con antiguedad de mas de 3 anos en adelanle 8 X X
[b) Especialidad 10 puntos 10 10 10
Especialdiad: Cumplimento de contratos o Servicios
Rubro 10 10 10
Presenta 3 conlralos ) 6
Presenta 4 contralos B
[Presenla 5 0 mas conlralos. 10 X X
(iii) Propuesta de trabajo: 12 puntos 12 11 12
a) Metodologia para la prestacion del servicio 3 puntos 3 2 3
Rubro 3 2 3
vicios operando en 5 dias 3 X
Servicios operando en 7 dias 2 X
Servicios aperando en 10 dins 1

7
) .




ELABORD
LIC_RICARTO TREVING MORALES

SURCOORNINADGR DI TOUIANINTO

DETHVISEON

b) _Plan de trabajo propuesto por el licitante 7 puntos 7 7
Rubro 7 4 7 7
Implemenlacion y Puesta a Punfo en 15 dias naturales. 7 X
Implementacion y Puesla a Punio en un tiempo mayor a 15 dias y menor 467
oiaual a 25 dias naturales
€] Esquema cstructural de 1a organizacion de 10s recursos
humanos 2 puntos 2 2
Rubro 2 | 2 ] 2 |
Presenta carla solcilada 2 | [ X J
{iv)] Cumplimicnto de contratos: 6 puntos 6 6 6
Rubro ; s 6 6 6
{De 1 4 2 conlrato liberarlo /. i 4
A 5 conlralos liberados i =0 X X
{
i
¢
REVISO

ING JAVIEB.GONZALEZ JARAMILLO'

AITICAGAS PARA LA TDUCATION




ON

Ll ' RESULTADO DE EVALUACION TECNICA
Procedimiento No. LA-011L5X001-E33-2020),
20DE MAYO DE 2020

LICITACION PUBLICA NACIONAL F1TECTRONICA PLURIANUAL No. CAS-LP 20-2020 (COMPRANET LA Q1115X001-E31-2020), RELATIVA A
LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE TELEFONIA |OCAL PARA LOS 27 PIANTEILS ADSCRITOS A LA UODCDMX, Y SERVICIO CLOUD DE TELEFONIA 1P PARA OFICINAS NACIONALES,
UODCDMX, UCLY ALMACEN"

Evaluacion Partida Il o
Puntos totales 60 47.8 56.8 58.8
FUNCION EINFORMATI
ES TEL TIC TOTAL PLAY
Puntos QOCUPACIONALES| A EN SERVICIOS COMUNICACION
maximos INSHA S.A DE |AVANZADOS S.A,
ESS.A.DEC.V.
Cv. DEC. V.
(i) Capacidad del licitante: 24 puntos 24 . 128 22.8 22.8
a) Capacidad de recursos humanos 10 puntos 10 0 10 10
1)Experiencia ¢n el servicio
Rubro 3 0 3 3
Stpresenia una persona ceificada en ITIL Foundation 1 X X
Una persona cerificada como Project Manager Profesional (PMIP) 2 X X
2)Competencia o habilidad en el trabajo
Rubro 5 0 5 5
De 1a 2 personas 1
De 3 i 4 personas 3
De 5 a 6 personas 5 X X
3) Dominio de herramientas relacionadas con el servicio
Rubro 2 0 2 2
Una persona cerificada 1
Das personas cerihcadas 2 X X
[b) Capacidad de recursos econémicos y de equipamiento. 12.8 12.8 12.8 12.8 12.8
Recursos de Equipamiento, niumero de horas de consultoria
Rubro 12.8 12.8 12.8 12.8
Equipos solcitados en la convocatoria mas ¢l 10% de slock para
128
reemplazo X X X
Equipos solicitados en la convocatoria mas el 5% de slock para 64
reemplazo
Equipos solicilados en la convocalona 3.4
cJParlicipacion de Discapaciiados o que cuenlen con frabajadores
con discapacidad 0.6 puntos 0.6 0 0 0
Rubro [ o5 | 0 [ 0 1 0 ]
Presenta Carta que acredita personal discapacitado L 0.6 l I I ]
d) Participacién de MIPYMES que produzcan bienes con innovacién
tecnologica en la prestacion del servicio. 0.6 puntos . 0.6 0
Rubro [ o6 | 0 | 0 T 0 |
Presenta Carta | 0.6 [ 2 I I ]
(ii) Experiencia y especialidad del licitante: 18 puntos 18 18 18 18
P P
li] Experiencia 8 puntos 8 8 8 8
contratos de servicios similares a los solicitados en |a presente
convocatoria,
Rubro 8 ) 8 8 8
De 1 a 3 Conlralos con anligiedad menor a 1 zfio 4
De 1 a 3 Conlralos con anliguedad de mas de 3 afos en adelante 8 X X X
[b) Especialidad 10 puntos - 10 .10 10 10
Especialdiad: Cumplimento de contratos o Servicios
Rubro 10 10 10 10
Presenta 3 contralos 6
Prasenla 4 conlralos
Presenia 5 0 mas contralos 10 X X X
(iii) Propuesta de trabajo: 12 puntas 12 11 10 12
a) Metodologia para la prestacién del servicio 3 puntos 3 2 1 3
Rubro 3 2 1 3 ~)
Servicios operando en § dias 3 x P M
Servicios operando en 7 dias 2 X v Y/
Servicios operando en 10 dias 1 / X )\




b) Plan de trabajo propuesto por el licitante 7 puntos 7 7 7 7
Rubro 7 “1 7 7
Implementacion y Puesta a Punlo en 15 dias nalurales 7 X X X
Implementacisn y Puesta a Punlo 2n un liempo mayor a 15 dias y menor 467
0 iqual a 25 diag nalurales
€] ESquema estructural de 1a organizacior de 10s recursos
humanos 2 puntos % 2 2 2 2
[Rubro 2 [ [ T ]
|Presenta cartfa solcilada ] 2 I X I X [ X ]
Ay
{iv) Cumplimiento de contratos: 6 puntog '\ ™ 6 6 6 6
Rubro A / | 6 6 6 6
De 1 a 2 conlralo liberado. ¥ 3 } 4 ~
De 3 a 5 conlralos liberados i i / 6 X X X
P
/
/
/
I
Vol & ’/‘
; ” FLARORG. REVISO
_1IC RICARNQ IRFVINO MORALES ING JAVIER GONZALEZ JARAMILLO, -
e S QUICOORDINATIONT | CIAMIE NG 11 VIMOR CONRDINAPOILDE TECNOLOGIAS AP nj)/\\’ PARA LA TDUEACION
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EDUCACION sy, oo Comomstizs de pounios muridices

Subcoordinacion de Contratos y Convenios

Metepec, Estado de México, 20 de mayo del 2020
Referencia: DCAJ/276 /2020

Asunto: Propuesta conjunta Licitacion Publica
Nacional Electronica Plurianual LA-O11L5X001-
E33-2020

Servicio de Telefonia local para 27 planteles de la
UODCDMX y servicio cloud de telefonda IP para
Oficinas Nacionales, UODCDMX, UCI y Almacén-
29/2020

Samantha Belén Carballo Gutiérrez
Directora de Infraestructura y Adquisiciones

Hago referencia al oficio CAS/122/2020, de fecha 19 de mayo del 2020, emitido por el C.P.
Manuel Ramos Moreno, Coordinador de Adquisiciones y Servicios, por el cual remite para
revision 2 Convenios de Particpacion Conjunta celebrados el primero de ellos entre los
proveedores Teleinformatica en Servicios Avanzados, S.A. de C.V,, en propuesta conjunta con
Teleco Networ, S. de R.L. de C.V, Telecomunicaciones Modernas y Servicos Avanzados, S.A. de
CV. y Servicios Tems, S.A. de CV, y el segundo por la empresa Total Play
Telecomunicaciones, S.A. de C.V. en propuesta conjunta con Totalsec, S.A. de C.V,, en relacion
al procedimiento de Licitaciéon Publica Nacional Electrénica Plurianual No. CAS-LP-20-2020
(Compranet LA-OT1L5X001-E33-2020), respecto a la contratacion del Servicio de telefonia local
para los 27 planteles adscritos a la UODCDMYX, y servicio cloud de telefonia IP para Oficinas
Nacionales, UODCDMX, UCI y Almacén, acompahado de la documentacion legal
correspondiente.

Sobre el particular, por indicacién del Lic. José Luis Martinez Garza, Director Corporativo de
Asuntos Juridicos, le comunico que se procedid a la revision de los instrumentos de mérito
de conformidad con lo establecido en el articulo 44 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, del cual se desprente que:

. Convenio entre Teleinformatica en Servicios Avanzados, S.A. de C.V., en propuesta
conjunta con Teleco Networ, S. de R.L. de C.V., Telecomunicaciones Modernas y
SErvicos Avanzados, S.A. de C.V. y Servicios Tems, S.A. de C.V.:

a) Los nombres de los licitantes se precisan en el proemio;
b) Los domicilios de las empresas se citan en las declaraciones I.G, II.G, II.LF y I.N;
C) El Registro Federal de Contribuyentes de los licitantes se describe as rdciones

I.D, 11.D, I1.C y ILK; /

A

d) Las Escrituras Publicas constitutivas d licjtantes se precisan en\las-d'éclaraciones LA,

LA, 11.G y I1.H.

C/‘\

2020
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conalep Subcoordinacién de Contratos y Convenios
e) Reformasy modificaciones a sus estatutos se citan en las declaraciones |.B, II,B, Servicios
Temsa no cita reformas y modificaciones, y ILL.i.

f)  Los nombres de los socios de las empresas se sefialan en la declaracion I.C, II.C, I
Apartado Temsa B, y Il. Apartado Teleco J.

g) Los nombres de los apoderados legales de cada uno de los licitantes se detallan en el
proemio

h) El domicilio de los apoderados legales se describe en la declaraciones I.G, I1.G, Il.F y ILLN,;

i) Elinstrumento a través del que acreditan sus facultades los apoderados se sefialan en las
declaraciones L.E, II.E, IIl. Apartado Temsa D y Il Apartado Teleco L.

j) La designacion de representnte comun para atender lo relacionado con la propuesta se
precisa en la clausula Tercera.

k) El Objeto que cumplird cada licitante a manera de exigir el cumplimiento de las
obligacines se detalla en la cldusula Primera, Cuarta y Anexo A.

l) La estipulacién de los licitantes en el que gquedan obligados con los demas ya sea en
forma solidaria o mancumunada se cita en la clausula Sexta.

Il. Convenio entre Total Play Telecomunicaciones, S.A. de C.V. conjuntamente con
Totalsec, S.A. de C.V.:

a) Los nombres de los licitantes se precisan en el proemio;

b) Los domicilios de las empresas se citan en las declaraciones 1.25 y 11.26; y, 11.7 con [1.80
c) El Registro Federal de Contribuyentes de los licitantes se describe en las declaraciones
122 y 1.4,

d) Las Escrituras Publicas constitutivas de los licitantes se precisan en las declaraciones .1y
1.1

e) Reformasy modificaciones a sus estatutos se citan en las declaracj

la 121y de
I1.2all.3. -

. 2. [ .y
f)  Los nombres de los socios de las empresas se sefalan en las declaraciones I.1a la 1.2,y I1.1
alall3.

V

i y‘l\\ .
| \ \\\\ Z /,Q, 23
’ N[, 74 (ﬁ(\f ) L
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conalep Subcoordinacién de Contratos y Convenios
g) Los nombres de los apoderados legales de cada uno de los licitantes se detallan en el
proemio, asi como en las declaraciones |.24 y 1.6
h) El domicilio de los apoderados legales se describe en |la declaraciones 1.24 y |1.6

i) Elinstrumento a través del que acreditan sus facultades los apoderados se sefialan en las
declaraciones .24 y 1.6

j) La designacidon de representnte comun para atender lo relacionado con la propuesta se
precisa en la clausula Segunda.

k) El Objeto que cumplird cada licitante a manera de exigir el cumplimiento de las
obligacines se detalla en la cldusula Primera, Sexta, Décima Segunda y Anexo 1.

l) La estipulacién de los licitantes en el que quedan obligados con los demas ya sea en
forma solidaria o mancumunada se cita en la clausula Segunda.

Visto lo anterior, los instrumentos de fecha 18 y 19 de mayo del 2020, respectiavmente,
cumplen con lo previsto en el precepto legal antes citado.

Lo anterior, se emite sin menoscabo de las decisiones que el area convocante y requirente
determinen en el Dictamen de Evaluacién de las propuestas de los licitantes participantes.

Lo anterior, en cumplimiento a lo establecido en el articulo 23 fraccién VI del Estatuto
Organico del CONALEP.

Sin otro particular, me es grato enviarle un cordial saludo.

Atentamente
“Educacion técnica para la equidad y el bienestar”

(1 /}‘//»/// /if/

_Giullieth Argelia Ibarra Godinez
Coordinadora de Asistencia Juridica

C.c.p. Aida Margarita Menez Escobar, Secretaria de Administracion.
José Luis Martinez Garza, Director Corporativo de Asuntps Juridicos
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EDUCACION

conalep

Anexo

Secretaria de Administracién
Direccién de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacion de Adqguisiciones y Servicios

FO-CON-11

DICTAMEN ADMINISTRATIVO DEL ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA PLURIANUAL No. CAS-LP-20-2020
(COMPRANET LA-0TIL5X001-E33-2020), RELATIVA A LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE TELEFONIA LOCAL PARA LOS 27 PLANTELES ADSCRITOS A LA UODCDMX, Y

SERVICIO CLOUD DE TELEFONIA IP PARA OFICINAS NACIONALES, UODCDMX, UCI Y ALMACEN"

FRACCION VI.d)

En caso de que el licitante haga una presentacion conjunta de proposiciones de
conformidad a lo establecido en el Articulo 34 segundo parrafo de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, y al Articulo 44 de su
Reglamento, se debera presentar original y copia simple para su cotejo del convenio

que celebran y firman las personas que integren dicha agrupacion”, adjuntando
copia simple de las escrituras correspondientes, en caso de que no haga una
presentacion conjunta de proposiciones, presentar esta carta con la leyenda “NO
APLICA". La no presentacion de esta carta no sera motivo de descalificacion.

sicumple

si cumple

si cumple

FRACCION VI. e)

Los licitantes o sus representantes que firmen las proposiciones (tratandose de
personas morales) deberan presentar copia simple legible por ambos lados de su
identificacién oficial vigente con fotografia, conformidad con el articulo 48

fraccion X del Reglamento. La no presentacion de este documento Serd motivo de
descalificacion.

si cumple

si cumple

si cumple

FRACCION VI. )

En el caso de que el licitante participante previo al inicio de este procedimiento,
haya presentado el manifiesto de vinculos o relaciones en el sistema de manifiesto
de particulares. de la Secretaria de la Funcién Publica con liga
https//manifiesto. funcionpublica.gob.mx/SMP-web/xhtml/loginPagejsf, debera
presentar copia del acuse correspondiente, de conformidad con el Protocolo de
actuacion en materia de contrataciones publicas, otorgamiento y prorroga de
licencias, permisos, autorizaciones y concesiones publicado en el Diario Oficial de la
Federacion el 20 de agosto de 2015 y el acuerdo que lo modifica publicado en el
Diario Oficial de la Federacion de fecha 19 de febrero de 2016 y 28 de febrero de
2017.

EN CASO DE NO HABERSE PRESENTADO EL MANIFIESTO, EL LICITANTE PODRA
PRESENTAR DOCUMENTO CON LA LEYENDA “NO APLICA". La
no EN CASO DE NO HABERSE PRESENTADO EL MANIFIESTO, EL LICITANTE PODRA

si cumple

si cumple

si cumple

FRACCION VI. g)

Carta del licitante, elaborada en papel membretado, bajo protesta de decir verdad,
dirigida al Colegio Nacional de Educacion profesional Técnica, firmada de manera
autografa (no rdbrica) por la persona fisica o el representante legal, en la cual ratifica
su Domicilio Fiscal de su comprobante de domicilio anexando copia del
comprobante de domicilio y fotografia de la fachada del mismo (formato libre).

La no presentacion de esta carta sera motivo de descalificacion.

si cumple

si cumple

si cumple

FRACCION VI. h)

h) Presentar declaracion fiscal anual 2019 completa y parciales 2020.

sicumple

si cumple

sicumple

oo

Q)
)

=
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EDUCACION

Q conalep

Secretaria de Administracién
Direccion de Infraestructura y Adquisiciones

Coordinacion de Adquisiciones y Servicios

Anexo =

DICTAMEN ECONOMICO DEL ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA PLURIANUAL No.
CAS-LP-20-2020 (COMPRANET LA-0T1L5X001-E33-2020), RELATIVA A LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE TELEFONIA LOCAL PARA LOS 27
PLANTELES ADSCRITOS A LA UODCDMX, Y SERVICIO CLOUD DE TELEFONIA IP PARA OFICINAS NACIONALES, UODCDMX, UCI Y ALMACEN"

SN

LINEAS DIRECTAS $0.00{N/A $0.00
SOPORTE, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA $13,881.26|N/A $13,881.26
EN TODOS LOS
IDENTIFICADOR DE LLAMADAS EN TRONCALES POR EQUIPO SERVICIOS DE $0.00
ACUERDO AL ANEXO 1
SUBTOTAL MENSUAL (a) $16,621.16
SUBTOTAL POR 24 MESES (a) X 24 $398,907.84
IVA $63,825.25
TOTAL $462,733.09
Licitante: Total Play Telecomunicaciones, S.A. de C.V. en propuesta conjunta con Totalsec, S.A. de C.V.
Partida 2
COSTO
CONSUMO ESTIMADO
CONCEPTO COSTO UNITARIO UNITARIO
POR MES
MENSUAL
SERVICIO MEDIDO LOCAL $0.25 5,453 $1,363.25
CELULAR $0.30 6,715 $2,014.50
LLAMADAS AL NUMERO 800 (SALIENTE) $0.50 136 $68.00
LLAMADA 040 $0.00 0 $0.00
MEXICO — CANADA $1.00 o $0.00
MEXICO - CENTROAMERICA $2.00 7 $14.00
MEXICO - EU.A. $1.00 20 $20.00
MEXICO — EUROPA $4.00 2 $8.00
MEXICO - SUDAMERICA $2.00 6 $12.00
CONFORME A LO SENALADO
EN EL ANEXO 1
ESPECIFICACIONES TECNICAS
SERVICIO DE CONMUTACION CLOUD $68,655.67 PARTIDA 2. INCLUYE LICENCIA|  $68,655.67
PARA SOFTPHONE, PARA PC
Y MOVIL, TARIFICADOR Y
SERVICIOS ADMINISTRADOS
TERMINAL EJECUTIVA \ $270.18 35 $9,456.30
TERMINAL SEMIEJECUTIVA N $186.12 125 $23,265.00 :
TELEFONO BASICO \ $72.05 700 $50,435.00 /// .
TERMINAL PARA SALA DE JUNTAS  « N $540.36 8 $4,322.88 3 /\)
=
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20/5/2020 Visor de tarifas del Instituto Federal de Telecomunicaciones
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Lugar ds contraliuian Cuntguet £ .
Oneracir FUNCIONES QCUPACIONAL » FUNCIONES CCUPACIONAL » FUNGIONES OCUPACIONAL »
Kanqa de prarine (3 Todastas rangos (¢ Tipo: ¥ Pureem ¢ i 4 Pt s
Avtica para - =
Fatan STTHVRREE - T T S
Mot a1 tarita N do Inse i

Telefonia fija:
Usmda neieian (| Cotwnea (33 sros netes e (] Cuagnrs (3
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FUNCIONES OCUPACIONA FUNCIONES OCUPACIONA
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DETALLE DE TARIFAS
PLAN CORPORATIVO ILIMITADO

Renta mensual: $250.00 mnx + iva

Lineas incluidas: 1

Numeros (DID) incluidos: 1

Tarificacion: Por minutos completos en incrementos de 60 segundos
Minutos incluidos: '

e Ilimitados fijos nacionales

e Ilimitados celulares nacionales

e Ilimitados larga distancia internacional
Tarifas:

e Larga distancia mundial*: $1.00 mnx + iva

*No aplica para llamadas a Cuba, Paises y servicios especiale 6 numeros
satelitales. Consulte estas tarifas especiales en www.insha.com.mx

Este plan de tarifas no genera cargos adicionales a los aqui descritos.

tanlavrrd Anilla Podfcrica fddils Lapes Maleas 4293 Piso 3 Inlerior 300 dardines on i Montana, falpan, Ciudad de Maxico CF 14210 Tel. (55) 47740579
R e | R N



DETALLE DE TARIFAS
PLAN CORPORATIVO CONSUMO

Renta mensual: $100.00 mnx + iva

Lineas incluidas: 2

Numeros (DID) incluidos: 1

Tarificacién: Por minutos completos en incrementos de 60 segundos

Minutos incluidos: O

Tarifas:

Fijos Nacionales: $0.30

Celulares Nacional: $0.60

Larga distancia internacional: $0.55

Larga distancia mundial*: $1.00 mnx + iva

*No aplica para llamadas a Cuba, Paises y servicios especiales, y nimeros
satelitales. Consulte estas tarifas especiales en www.insha.com.mx

Este plan de tarifas no genera cargos adicionales a los aqui descritos.

Baulaverd anilio ferdldrico Adolle thper Mateos 4293 Piso 3 inrior 00 Jandiacs enla Monlada, Tialpan, Ciudad de Méxice CF 14210 Tel. (55) 47740599

PETTERIRRR T
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Lineas, Canales de voz Unidad 20

Llamadas locales incluidas Evento 2000
Celular Incluidas Minutos 2000
DID's incluidos Unidad 20

Renta Mensual Mensual $3,184.00 $3,693.44

Llamadas local adicional Evento $0.47 $0.56
por evento
Celular Loca.l 044 y 045 — $0.56 $0.67
por minuto
LDI E.U., CANADA, Hawaii Minuto $0.75 $0.89
L0 S RO a, Minuto $4.34 $5.16
Sudamérica
LDM, Europa, Africa, .
M 17 :
Mediterrdneo muto 28.1 $10:51
LDM, Cuba Minuto $18.67 $22.22
LDM, Resto del mundo Minuto $11.19 $13.32

Costo DID adicional renta Unidad $28.00 $32.48
mensual
Canal de voz adicional Unidad $28.00 $32.48
01800 México entrante Minuto $0.97 $1.15
Llamada 040 por minuto Minuto $1.55 4

No incluye ningun tipo de equipamiento 6 hardware, configuracion en los equipos telefénicos ni en el IPBX.
Plan 01 800 deberd solicitarse la contratacion previa y no genera &oss{o de contratacion. 0

‘ D38
\ \‘\R\ 3

/




Lineas, Canales de voz Unidad 25

Llamadas locales incluidas Evento 2500
Celular Incluidas Minutos 2500
DID's incluidos Unidad 25

Renta Mensual Mensual $3,715.00 $4,309.40
Llamadas local adicional Eilaiits $0.42 $0.50
por evento
Celular Loca.l 044 .y 045 Minuto $0.50 $0.60
por minuto
LDI E.U., CANADA, Hawaii Minuto $0.74 $0.88
LDM, Centro‘A‘menca, Niinirto $4.34 $5.16
Sudamérica
LD Afri .
M, Europa; Afric, Minuto $9.17 $10.91
Mediterraneo
LDM, Cuba Minuto $18.67 $2_2.22
LDM, Resto del mundo ~ Minuto $11.19 $13.32

Costo DID adicional renta Unidad $28.00 $32.48
mensual _ 4
Canal de voz adicional Unidad $28.00 $32.48
01800 México entrante Minuto $0.97 $1.15
Llamada 040 por minuto Minuto $1.55 $1.84 U 3 g
No incluye ningtn tipo de equipamiento 6 hardware, configuracion en los equipos telefonicos ni en el IPBX.
Plan 01 800 deberd solicitarse la contratacion previa y no genera costo de contratacion. ‘
\
“ / l \
p 7 |\{ ‘\\l.
li l \\\ \ \_l'
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Lineas, Canales de voz Unidad 35

Llamadas locales incluidas Evento 3500
Celular Incluidas Minutos 3500
DID's incluidos Unidad 35

Renta Mensual Mensual $4,915.00 $5,701.40
Llamadas local adicional Evento $0.40 $0.48
por evento
Celular Locall 044 y 045 Mt $0.45 $0.54
por minuto
LDI E.U., CANADA, Hawaii Minuto $0.68 $0.81
LDM, Centro'A'merlca, o — $4.34 $5.16
Sudamérica
LDM, Europa, Africa, Minuto $9.17 $10.91
Mediterraneo
LDM, Cuba Minuto $18.67 $22.22
LDM, Resto del mundo Minuto $11.19 $13.32
icional
Costo DID adicional renta Unidad $28.00 $32.48
mensual
Canal de voz adicional Unidad $28.00 $32.48
01800 México entrante Minuto $0.97 $1.15
Llamada 040 por minuto Minuto $1.55 /751.84 ?/
/

SN

No incluye ningtn tipo de equipamiento 6 hardware, configuracion en los equipos telefénicos ni en el IPBX.
Plan 01 800 debera solicitarse la contratacion previa y no geriera costo de contratacion.
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TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES, S.A. DE
C.V.

Planes Totalplay Empresarial

TARIFA

Nombre del Plan: Servicios inteqgrados de telefonia, MPLS e Internet dedicado bajo demanda

Vigencia: Indefinida
Folic Electronico: FET009634C0O-100467 -+
Fecha de Inscripcion:21/03/18
Entrada en Vigor: 21/03/18

Descripcion de la Tarifa o Promocion:

Servicios integrados de lelefonia, MPLS e Internet dedicado bajo demanda con clean pipes de alta velocidad para
empresas; el cual se entrega mediante fibra éptica o microonda

Reglas de Aplicacion

Servicio disponible en todas las ciudades.donde exista cobertura e infraestructura Totalplay empresarial.
Precios con impuestos: Incluyen IVA y IEPS en los servicios que aplique

Reglas de Comercializacion

Esta tarifa sera aplicable una vez confirmada la coberlura y factibilidad del proyecto.

Tarifa Basica
Plazo de contratacion 32 meses

Penalidades:
No Aplica

Detalle de cargos no incluidos en los conceptos anteriores

Planes disporibles

Tl ias bl ad

De 1 Mbps hasta 300 Mbps $ 52,682.93 $ 61,112.20

Mayor a 300 Mbps hasta 350 Mbps § 54,959.35 S 63,752.85 //;

Mayor a 350 Mbps hasta 400 Mbps $ 57,235.77 $ 66:393.50° /|

Mayor a 400 Mbps hasta 450 Mbps ¢ 5951220 [ 69,034

Mayor a 450 Mbps hasta 500 Mbps S 61,788.62 ( S 71,674.80 D
.\/// S

Mayor a 500 Mbps hasta 550 Mbps 'S 64,065.04 $ 74315.45 .

Mayor a 550 Mbps hasta 600 Mbps S 66,341.46 S 76,956.10

Mayor a 600 Mbps hasta 650 Mbps S 68,617.89 S 79,596.75

Mayor a 650 Mbps hasta 700 Mbps S 70,894.31 S 82,237.40




TOTAL PLAY T'ELECdMUNICACIONES, S.A. DE

C.V.
Mayor a 700 Mbps hasta 750 Mbps | $ 7317073 | $ 84,878.05
De 1 Mbps hasta 400 Mbps S 70,243.90 S 81,482.93
Mayor a 400 Mbps hasta 450 Mbps S 72,520.33 S 84,123.58
‘Mayor a 450 Mbps hasta 500 Mbps $ 74,796.75 S 86,764.23
Mayor a 500 Mbps hasta 550 Mbps S 77,073.17 S 89,404.88
Mayor a 550 Mbps hasta 600 Mbps S 79,349.59 $ 92,045.53
Mayor a 600 Mbps hasta 650 Mbps S 81,626.02 S 94,686.18
Mayor a 650 Mbps hasta 700 Mbps S 83,902.44 S 97,326.83
Mayor a 700 Mbps hasta 750 Mbps S 86,178.86 S 99,967.48
Mayor a 750 Mbps hasta 800 Mbps S 88,455.28 $ 102,608.13
Mayor a 800 Mbps hasta 850 Mbps S 60,731.71 S 105,248.78
Mayor a 850 Mbps hasta 900 Mbps S 93,008.13 S 107,889.43
Mayor a 900 Mbps hasta 950 Mbps $ 95,284.55 S 110,530.08
Mayor a 950 Mbps hasta 1000 Mbps S 97,560.98 $ 113,170.73
De 1 Mbps hasta 150 Mbps S 26,341.46 $ 30,556.10
Mavyor a 150 Mbps hasta 200 Mbps $ 27,317.07 $ 31,687.80
Mayor a 200 Mbps hasta 250 Mbps S 28,292.68 S 32,819.51

$ $

Mavyor a 250 Mbps hasta 300 Mbps > 29,268.29 33,951.22
1. Servicio de Voz IP - Infraestructura

Unidad Renta mensual DID’s S 5.00 S 5.97
Unidad Renta mensual Troncales SIP S 15.00 S 17.92
2. Servicio de Voz IP - Trafico de voz en red
publica
o
. \ . 0f 95
‘ 025 %€ 0.30 j

Llamada Llamadas locales S S \
Minuto Llamadas a celular S 0.30 S 0.36

Minuto Llamadas a 01-800 S 0.50 S 0.60

Minuto Llamadas de LD a EUA $ 1.00 | $\\ 1.19

Minuto Llamadas de LD,a!Sudamérica y S 2.00 S 239




TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES, S.A. DE

C.V.
Caribe
Llamadas a Europa, Africay
Minuto Mediterrédneo S 4.00 S 4.78
Minuto Llamadas de LD a Canada S 1.00 S 1.19
Minuto Llamadas de LD a Centroamérica S 2.00 S 2.39
Minuto Llamadas de LD resto del mundo S 4.00 S 4.78

3. Servicio de Red Privada Virtual

Servicio Enlace MPLS 200 S 24,708.00 S 28,661.28
Servicio Enlace MPLS 300 S 28,793.00 S 33,399.88
Servicio Enlace MPLS 500 S 36,824.00 S 42,715.84
Servicio Enlace MPLS 800 S 48,525.00 S 56,289.00

4. Servicio de Internet secundario

De 1 Mbps hasta 300 Mbps S 52,682.93 S 61,112.20

Mayor a 300 Mbps hasta 350 Mbps | $ 54,959.35 S 63,752.85

Mayor a 350 Mbps hasta 400 Mbps | S 57,235.77 S 66,393.50

Mavyor a 400 Mbps hasta 450 Mbps | $ 59,512.20 S 69,034.15

Mayor a 450 Mbps hasta 500 Mbps | $ 61,788.62 S 71,674.80

Mayor a 500 Mbps hasta 550 Mbps | $ 64,065.04 S 74,315.45

Mayor a 550 Mbps hasta 600 Mbps | S 66,341.46 S 76,956.10

Mayor a 600 Mbps hasta 650 Mbps | $ 68,617.89 S 79,596.75 o
Mayor a 650 Mbps hasta 700 Mbps | $ 70,8943T S _482,237.40 | )

Mayor a 700 Mbps hasta 750 Mbps | $ 73,170.73 84,878.05 |

N | ™
G
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